Rio Negro-PR 

Com os cordiais cumprimentos, servimo-nos do presente para apresentar os 

valores para contratação dos serviços de casa de passagem realizado pela Associação 

Terapêutica Novo Amanhecer na CANOA, CNPJ: 05.510.658.0001-67: 

Valor de R$17.000,00 (Dezessete mil reais) pagos de forma fixa mensalmente, 

totalizando o valor de R$204.000,00 (Duzentos e quatro mil reais) anualmente, para 

atendimento de 6 (seis) vagas no serviço de Acolhimento Institucional de Passagem, 

imediato e emergencial, na modalidade Casa de Passagem. 

Salienta-se que a Associação Terapêutica Novo Amanhecer optou por essa 

forma de oferecer o serviço visto que o custo mensal da casa de passagem se mantém o

[...]

em 22/05/2025, o Ofício nº 99/2025 (anexo), por meio do qual a Casa de Apoio Novo 

Amanhecer Canoa solicita, formalmente, a alteração da forma de pagamento, 

propondo que o valor deixe de ser calculado por diária e passe a ser estabelecido por 

mensalidade fixa no valor de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais) para 6 vagas, 

totalizando R$ 204.000,00 (duzentos e quatro mil reais) por ano.

O processo de credenciamento encontra-se com edital homologado, sendo a 

forma de contratação por diária. Após a abertura do período de inscrições, será 

possível o credenciamento dos interessados. Caso o processo não obtenha êxito, será